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Tegevusaruanne

 

Veebilehe Eesti Fotopärand avamine

Mittetulundusühing Eesti Fotopärand kvalifitseerub kultuuri valdkonnas tegutseva mittetulundusliku organisatsioonina Eesti Hariduse ja Teaduse

Andmesidevõrgu ehk EENeti kliendiks ning seega oli meil 2011. a detsembri lõpus võimalik ühingule registreerida org.ee alamdomeen

fotopärand.org.ee (nagu ka fotoparand.org.ee) ning luua ühingule ja laiemalt eesti fotopärandile pühendatud kodulehekülg EENeti Havikese

keskkonnas Wordpressi platvormile. Sellise lahendusega ei ole kodulehel püsikulusid (ei domeenile ega hostingule). Kodulehekülje

toimetamisega on tegelenud peamiselt juhatuse liikmed Merilis Roosalu ning Vahur Puik.

Sisuliselt kõige mahukam on bibliograafialehekülg, mida on jooksvalt täiendatud uute viidetega, paljud allikad on olnud võimalik teha

kättesaadavaks ka elektrooniliselt. Samuti on kodulehele lisatud mitme ettekandeürituste slaidid, sh mõned koos helisalvestisega (nt fotoajaloo

ettekandepäev 2.12.2011 ja fotomuseaalide koolitus 9.04.2012).

Samuti on kodulehel ühingu kaudu arendatavate Eesti Fotograafide Eluloolise Andmebaasi ning ajalooliste fotode kaardistamise ja

ülepildistamise rakenduse Ajapaik tutvustused nagu ka mittetulundusühingut puudutav informatsioon (põhikiri, liikmete nimekiri,

aastaaruanded). Kodulehel on ka lühike ingliskeelne tutvustus.

2012. a suvest on eestikeelses Vikipeedias ka ühingut tutvustav lühike artikkel, mille eesmärk on ennekõike parandada ühingu leitavust

veebiotsingutega.

Eesti fotograafide eluloolise andmebaasi arendus

2011. aasta lõpus toetasid Eesti Kultuurkapital ja Hasartmängumaksu Nõukogu andmebaasi arendus- ja täiendustöid, mis lõppesid 2012. a

märtsis. Andmebaasi kanti sisse Tõnis Liibeki doktoritöö andmed 19. sajandi Eesti piltnike kohta (ligi 200 nime) ning tehti algust Eesti linnade

Tööoskusametite arhiiviandmete sisseviimisega. Andmebaasi it-süsteem tõsteti ümber uuele platvormile ning täiendati funktsioone ja kujundust.

(Projektijuht: Merilis Roosalu; sisutoimetaja: Kadi Sikka)

Ajapaiga arenduse jätkamine

2011. a veebruaris Garage48 Public Services raames loodud Ajapaiga platvormi jaoks toimus 2011. a kaks arendussessiooni (aprillis ja juulis)

ning seejärel Ajapaiga arendus peatus.

2012. a sügisel tegi Ajapaika kõige enam refotosid lisanud kasutaja ja veebiarendaja Tarmo Annus ettepaneku kandideerida uuesti Garage48-le,

mille seekordseks alateemaks olid mobiilirakendused.

Ajapaik pääses Tartu Garage48-le (5.–7.10) ning sai uue meeskonna (Madis Pink, Taavi Hein, Aleksejs Mjaliks, Dmitry Manayev, Tarmo Annus

ja Vahur Puik). Nädalavahetuse jooksul loodi esialgsed toimivad mobiilirakenduste prototüübid nii Android, iOS kui ka Windows Phone 7.5

platvormi jaoks, mis tõi Garage48 Best Mobile App eriauhinna.

Novembris esitas Vahur Puik Ajapaiga idee Ajujahi konkursile ning pääses 100 parema idee hulka ning pärast idee esitlemist žüriile 17.

detsembril edasi ka 25 parema idee hulka, mis said osaleda 2013. a jaanuaris ja veebruaris toimunud arenguprogrammis.

Samuti esitas MTÜ rahataotlused Ajapaiga arendamiseks Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitalile (5000 eurot), Hasartmängumaksu

Nõukogu suurprojektide vooru (ühistaotlus nii haridus- kui ka kultuuriministeeriumile, 15 400 eurot) ning kultuuriministeeriumile kultuuripärandi

aasta sihttoetuste vooru (7000 eurot). Kultuurkapital rahuldas taotluse täiel määral (5000 eurot), kultuuriministeerium otsustas kultuuripärandi

aasta eelarvest eraldada 4000 eurot (mis laekub kahes osas, mais ja oktoobris 2013). Hasartmängumaksu nõukogu projekti ei toetanud.

MTÜ ja Eesti Ajaloomuuseumi koostöönäitus “Silmapilkline ülessewõte.

Eesti foto 1850–1912”

2011. a oktoobris Tallinna Fotokuu raames avatud näitus “Silmapilkline ülessewõte. Eesti foto 1850–1912” (kuraatorid Tõnis Liibek ja Merilis

Roosalu, projektijuht Vahur Puik) oli Eesti Ajaloomuuseumi Suurgildi hoones avatud 4. märtsini 2012. Ajaloomuuseum esitas näituse

kandideerima ka 2012. a muuseumiroti auhinnale, näitus ei jõudnud finaalnominentide hulka, aga pälvis žüriilt äramärkimise.

Näitust “Silmapilkline ülessewõte. Eesti foto 1850–1912” külastas 2011. aastal perioodil 8. oktoober – 31. detsember 9478 inimest ning 2012.

aastal perioodil 1. jaanuar – 4. märts 6270 inimest.

• Töötoad näitusel “Silmapilkline ülessewõte”

21.01 ja 18.02 toimus näituse “Silmapilkline ülessewõte” raames kaks avalikku töötuba fotoalbumite ja vanade fotode säilitamisest. Töötubade

juhendaja: Merilis Roosalu

http://fotoparand.org.ee
http://www.linnamuuseum.ee/vana/fotomuuseum/eestipiltnik/
http://ajapaik.ee
http://et.wikipedia.org/wiki/Eesti_Fotop%C3%A4rand
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• Loeng Pärnu fotograafidest

Kirjandusmuuseumi teadur Vello Paatsi pidas 1. märtsil kell 14.30 Suurgildi hoones loengu esimestest Pärnu fotograafidest.

• Mininäitus “Vana Tallinn – varaseid fotoülesvõtteid Revalist”

29.11–12.12.2012 toimus Tallinna linnavolikogu aatriumis (algselt näituse “Silmapilkline ülessewõte” lahtiolekuajal pilootnäitusena planeeritud)

miniväljapanek varastest Tallinna kujutavatest fotodest Eesti Ajaloomuuseumi kogust.

Projektijuht: Vahur Puik, koostaja: Merilis Roosalu, abijõud: Tanel Verk

Muuseumide Infosüsteemi MUIS sõnastike foto-alaste mõistete arutelu

28.03.2012 toimus Fotomuuseumis MuIS-i sõnastike fotomõistete arutelu, mida vedas Marika Reintam. Osalesid Jüri Karm, Vahur Puik, Merilis

Roosalu, Sander-Ott Eelmaa.

Fotomuseaalide koolituspäev

09.04.2012 toimus Rahvakultuuri keskuses fotomuseaalide koolituspäev muuseumitöötajatele. Korraldajateks Helgi Põllo Eesti

Muuseumiühingust ning MTÜ Eesti Fotopärand. Seminaril osales ligi 60 muuseumi- ja arhiivitöötajat. Ühingu liikmetest esinesid ettekannetega

Tõnis Liibek, Merilis Roosalu, Vahur Puik.

Kultuuriministeeriumi Pärnu Muuseumi kogude hindamise pilootprojekt

Ühingu liikmed Tõnis Liibek ja Vahur Puik osalesid ekspertidena kultuuriministeeriumi korraldatud Pärnu muuseumi kogude hindamise

pilootprojektis. Fotokogu kohta käiv aruanne on veebis kättesaadav ning selles on välja toodud mitmeid probleemseid momente mitte üksnes

Pärnu Muuseumi fotokogu, vaid fotopärandi riikliku säilitamise kohta laiemalt.

Digitalgud

2012. a mais toimusid Facebookis esimesed mäluasutuste digitalgud ajaloolistele fotodele täiendava informatsiooni kogumiseks. Ühing ei olnud

ametlikult aktsiooni partner või kaaskorraldaja, aga juhatuse liige Vahur Puik oli digitalgutoimkonna liige, ühingu teised liikmed lõid kaasa

mitmete osalenud mäluasutuste (kokku 18) esindajatena.

Fotomuuseumi aastanäitus “Meistrid ja mustakastimehed –

kiirfotograafia Tallinna 1900–1945”

Tallinna Linnamuuseumi Fotomuuseumi 2012. a aastanäituse “Meistrid ja mustakastimehed – kiirfotograafia Tallinnas 1900–1945” kureeris

ühingu liige, fotomuuseumi teadur Tanel Verk. Näitus kandideeris ka 2012. a muuseumiroti auhinnale, sarnaselt Suurgildi hoones olnud varase

foto näitusega ei jõudnud see finaalnominentide hulka, aga pälvis samuti žüriilt äramärkimise.

20.06 üldkoosolek, uue juhatuse valimine

Korralisel üldkoosolekul valiti ühingule uus juhatus: Jüri Karmi asendab juhatuse uues koosseisus Tanel Verk, jätkavad Merilis Roosalu ja Vahur

Puik.

27.08 Tartu visiit: ajalooarhiiv ja TÜ kunstimuuseum

Augusti lõpus toimus ühiskülaskäik Tartusse ajalooarhiivi ja Tartu Ülikooli kunstimuuseumisse. Ajalooarhiivi tutvustas üldiselt Edith Seegel,

arhiivi fotokogust andis ülevaate Sven Lepa. Kokkutulnutele näitas ühte huvitavat Raplamaalt pärit fotokoguleidu fotograaf Heikki Leis, kes

tegeleb kogu digiteerimisega. Õhtu teises pooles käisime Tartu Ülikooli kunstimuuseumis, kus näitust “Re[aal]produktsioon” tutvustas meile

näituse koostaja Uku Peterson.

http://muuseumikogud.edicypages.com/tooted/fo
https://www.facebook.com/digitalgud
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Fotomaterjalide ja -menetluste sõnastike väljatöötamine Muuseumide

Infosüsteemile

Perioodil juuni–november töötati välja MuIS-i keskkonda sobiv sõnavara fotode materjalide ja valmistamistehnikate kirjeldamiseks (Merilis

Roosalu, Jüri Karm). Sõnastikud edastati MuIS-i sõnastike töörühmale ja kanti hierarhilisel kujul koheseks kasutamiseks MuIS-i sisse.

Ettekandepäev Järvamaa Muuseumis

18.10 toimus Järvamaa Muuseumis Paides kultuuripäranditeemaline infopäev "Kultuuripärand ja keskkond läbi fotosilma". Ettekannetega

esinesid Merilis Roosalu (“Fotode pärandamine”) ja Vahur Puik (“Ülepildistamine ehk refotograafia – Peeter Toominga projektist “55 aastat

hiljem” Ajapaigani”).

Fotode säilitamise koolitus KUMU-s

2.–3.11 toimus koostöös Balti Audiovisuaalsete Arhiivide Kolleegiumiga (BAAC) KUMU õpperuumides koolitus “Photography conservation

workshop”. Õppejõududeks olid Bertrand Lavédrine (Centre de recherche sur la conservation des collections, Prantsusmaa) ja Hilke Arijs

(Royal Institute for Cultural Heritage, Belgia). Osalejaid oli Eestist, Lätist ja Leedust. Kahel õppepäeval räägiti peamiste fotomaterjalide ja

fototrükitehnikate tuvastamisest, fotode säilitamisest ja käsitsemisest.

Mäluasutuste koosloome (crowdsourcing) seminar

Rahvusarhiivi Digitaalarhiiv korraldas 7.–8.11 Nelijärvel mäluasutustele mõeldud seminari koosloome (ingl. k crowdsourcing) teemal. Tutvustati

mujal maailmas mäluasutustes toimuvaid koosloome projekte, arutati, mida ja kuidas võiks teha Eestis. Vahur Puik pidas ettekande Ajapaigast,

liikmetest osalesid veel Merilis Roosalu ja Tõnis Liibek.

Osalemine rahvusvahelisel fototeooria konverentsil Küprosel

30.11–1.12 toimus Küprosel konverents “2nd International Conference of Photography and Theory. Photography and Museums: Displayed and

Displaying”. Konverents ühendas erinevaid teemasid, mis puudutavad fotograafiat muuseumikontekstis: näitusi, eksponeerimist ja vaatamisviise;

kogumist, arhiveerimist; ajalugu ja uurimist; pildistamist muuseumis sees ja muuseumi kohta, fotoprojekte, fotokunsti jm. Plenaarettekanded

pidasid nimekad visuaalteoreetikud Elizabeth Edwards, W. J. T. Mitchell ja Ariella Azoulay. Konverentsil osalesid Eesti Kultuurikapitali

Rahvakultuuri sihtkapitali toetusel ühingu liikmed Vahur Puik ja Nele Tammeaid.

Jüri Karmi ettekanded Tartu Kõrgemas Kunstikoolis

Tartu Kõrgema Kunstikooli fotoosakonna proseminaril 05.12 pidas loengu Jüri Karm. Teemad: fotode struktuurne info (materjalid,

valmistamismenetlused, formaat, mõõdud) ja fotode seisundi hindamine (kahjustused, hindamisskaalad).

Tutvumine Rahvusraamatukogu postkaartide koguga

11.12 toimus Rahvusraamatukogu ühiskülastus tutvumaks sealse mahuka postkaartide koguga. Käidi hoiuruumides ja raamatukogu

digiteerimisosakonnas. Saadi põhjalik ülevaade postkaardikogu ajaloost. Tutvuti digitaalarhiivi Digar toimimisega.

Kontakt Peterburi fotokeskusega Rosphoto

18.12 tutvustas Fotomuuseumi raamatukogus oma tööd ja tööandjat Peterburi konservaator Ksenia Misiura-Aladova, kes tegeleb fotode, 

graafika ja paberdokumentide konserveerimisega Vene Riiklikus Fotograafia Muuseumis ja Näitusekeskuses ROSPHOTO. 
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Liikmeskond:

2012. a astus ühingusse neli uut liiget: Sven Lepa, Kaarel Antons, Nele Tammeaid ja Vilja Sillamaa. Ühingu liikmete arv aasta lõpus oli 19 liiget.

Juhatuse enesetäiendus

2012. a jooksul osales Vahur Puik EASi mittetulundusühingute mentorprogrammis mentiina, mille raames oli aasta jooksul peaaegu iga kuu üks

või kaks koolituspäeva ühenduste juhtimise teemadel. Vahur Puigi mentoriks oli programmis Krista Habakukk Pärnu maakonna ettevõtluse

arenduskeskusest.

Lisaks osales Vahur Puik Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse korraldatud mittetulundusühenduste juhtide arenguprogrammi kolmandas,

projektijuhtimisele pühendatud koolitusmoodulis (1. ja 2. märts 2012, kahes esimeses moodulis osales 2011 sügisel).

Osalemine nendel koolitustel toimus kandideerimisavalduse alusel, osaleja jaoks tasuta.

Koostööpartnerid:

Eesti Ajaloomuuseum

Tallinna Linnamuuseumi Fotomuuseum

Eesti Muuseumiühing

Toetajad:

Eesti Kultuurkapital

Hasartmängumaksu Nõukogu
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 891 1 715 2

Kokku käibevara 891 1 715  

Kokku varad 891 1 715  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 21 0  

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 1 640 4

Kokku lühiajalised kohustused 21 1 640  

Kokku kohustused 21 1 640  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 75 24  

Aruandeaasta tulem 795 51  

Kokku netovara 870 75  

Kokku kohustused ja netovara 891 1 715  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 95 75  

Annetused ja toetused 2 030 1 500 3

Tulu ettevõtlusest 1 575 0  

Kokku tulud 3 700 1 575  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -594 -1 500  

Mitmesugused tegevuskulud -118 -24  

Tööjõukulud -2 193 0 5

Kokku kulud -2 905 -1 524  

Põhitegevuse tulem 795 51  

Aruandeaasta tulem 795 51  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 795 51  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -1 619 1 640  

Kokku rahavood põhitegevusest -824 1 691  

 

Kokku rahavood -824 1 691  

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 715 24  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -824 1 691  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 891 1 715 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 24 24

Aruandeaasta tulem 51 51

31.12.2011 75 75

Aruandeaasta tulem 795 795

31.12.2012 870 870
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Fotopärand raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava

tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (IFRS) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse sihtasutuse tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende

olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Kulud

Kulude arvestust peetakse põhitegevusharude viisi, kulukirjete lõikes. Eraldi arvestust peetakse üldhalduskulude kohta. Tulude ja

kulude aruandes näidatakse kulud kirjete viisi, lähtudes nende olemusest, kusjuures üksikute tegevusharude ja üldkulude sarnased kirjed

summeeritakse.

Sihtfinantseerimise projektide kulude kontodele kirjendatakse otsesed kulud (kaup, materjal, teenused) ilma tööjõukuludeta.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Arvelduskontod 891 1 715

Kokku raha 891 1 715

Lisa 3 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 960 1 500 4

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 70 0  

Kokku annetused ja toetused 2 030 1 500  

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2012 2011 Lisa nr

Rahaline annetus 2 030 1 500  

Kokku annetused ja toetused 2 030 1 500  
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Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Brutomeetod

 31.12.2010 Saadud Tulu/

amortisatsioon

31.12.2011

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Kultuuriministeerium 0 2 500 -1 500 1 000

Eesti Kultuurkapital 0 640 0 640

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 0 3 140 -1 500 1 640

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
0 3 140 -1 500 1 640

 

 31.12.2011 Saadud Tulu/

amortisatsioon

31.12.2012

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Kultuuriministeerium 1 000 0 -1 000 0

Eesti Kultuurkapital 640 320 -960 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 640 320 -1 960 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
1 640 320 -1 960 0

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2012 2011

Palgakulu 1 632 0

Sotsiaalmaksud 561 0

Kokku tööjõukulud 2 193 0

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 19 15

Raamatupidamiskohustuslane ei ole tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestanud tasusid ja muid olulisi soodustusi. 



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 21.06.2013

Mittetulundusühing Eesti Fotopärand (registrikood: 80302761) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

VAHUR PUIK Juhatuse liige 26.06.2013

TANEL VERK Juhatuse liige 26.06.2013

MERILIS ROOSALU Juhatuse liige 28.06.2013



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5034241

E-posti aadress vahur.puik@eesti.ee

Veebilehe aadress fotopärand.org.ee


